令和 6年 7月 17日

 市政記者クラブ 様

経済局イノベーション推進部

ス タ ー ト ア ッ プ 支 援 課

担当:鷲見
す み

・正木 電話:972-3046

「スタートアップ・ユースキャンプ」

（高校生起業体験プログラム）の取材依頼について

5 月 23 日にお知らせしました、高校生を対象とした実践的な起業家育成プログラムに

つきまして、下記のとおり実施しますので、ぜひ当日お越しいただき高校生による起業体

験を取材していただくとともに、発表会については、広くご周知いただきますようお願い

いたします。

記

１ 発表会概要（どなたでもご参加いただけます）

(1)日  時：令和 6年 8月 17日(土) 14:30-17:20（予定）

(2)場  所：ナゴヤ イノベーターズ ガレージ

      （中区栄 3-18-1 ナディアパーク 3階）

(3)定  員：現地は抽選 50名、オンラインは制限無し

(4)申込期限：令和 6年 8月 15日(木)まで

(5)参 加 費：無料

２ 「スタートアップ・ユースキャンプ」全体日程・内容 ※ 各日 10:00～18:00

7/20(土)・8/3(土)        【Module 1：スモールビジネスチャレンジ】

「ビジネスをつくる」体験として、チームごとに疑似的な株式会社を設立し、

ビジネスを自ら考え事業活動に取り組む

8/4(日)・8/10(土)・8/17(土)    【Module 2：スタートアップチャレンジ】

問題定義、課題設定、その解決に向けたアイデアづくり、そのアイデアを相手に

伝えるというプロセスの体験として、本物の起業と同様に、チームとしてビジネス

アイデアの発案と、聴衆の前での発表（8/17 発表会：上記１参照）を実施

8/24(土)             【Module 3：リフレクション＆アクション】

全体の振り返りとして、ビジネスづくり、課題解決のアイデア提案という体験を

咀嚼し、これからの生活や進路選択で活かせる学びを抽出

３ 取材申込について

  発表会以外の日程についても取材可能です。取材いただける場合は、取材日の 2日前

を目途に上記連絡先へお知らせください。

※ 名古屋経済記者クラブに同日提供

（昨年度の様子）